
"3. pointtia/huolta/epäkohtaa/mahdollisuutta"

Väiteitä tai lupauksia, näiden taustoittamista tai tunnettujen vastaväitteiden
kumoamista
Tulevaisuuden kuvaileminen (politiikassa puhutaan usein ongelmista ja
ratkaisuista, mutta tulevaisuuskuva motivoi)
Tarvitaan vahva loppulause ja kehotus
Liitä tilanteeseen, paikkaan, ihmisiin
Voi olla henkilökohtainen tarina, miksi olet päätynyt olemaan jostain asiasta tätä
mieltä
Enemmän me puhetta, kuin minä puhetta
Väitteet selviä ja yksinkertaisia

 Asiat muistetaan kolmen sarjoissa parhaiten. Tästä pidemmät listaukset
jäävät vain hetkeksi mieleen.

3. pointtia luo hyvän pohjan "standardipuheelle". Standardipuhetta voit
muokata eri mittaiseksi. Ne voi pitää sisällään;

Mieti, mitä puheella halutaan saada aikaan? (muuttaa maailmaa johonkin suuntaan,
vaikuttaa asenteisiin, uskomuksiin, tunteisiin, saada aikaiseksi toimintaa)

(Hissipuhe on vastaavasti tyyliltään lyhyt "Kuka minä olen puhe" )

 

Lähteenä käytetty: Antti Mustakallio, sanahaltuun.fi



"Kun kerrot 3. pointtiasi/epäkohtaa/mahdollisuutta..."

Saa kuuliat puolellesi – osoita, että olet aidosti kiitollinen paikalla
oloon
Synnytä kuulijoiden kiinnostus

Yllätä/herätä tilanteeseen, ota vahva aloitus
Esitä kysymys tai vahva väite, joka saa miettimään, esim.
mielenkiintoinen tilastotieto
Kerro aidosti lyhyt tarina tai tilannekuva

Viritä kuulijat tarkkaavaisiksi - kerro mistä aiot puhua ja miksi. Voit
kertoa, että käy läpi 3 teemaa/asiaa/huolta
Herätä tunteita!
Kertaa pääpointit, toisto on ok

Lähteenä käytetty: Antti Mustakallio, sanahaltuun.fi

"Vaikka tänään on vielä lämmin, on meidän puhuttava edessä olevasta kylmästä
ajasta. Talvesta ja tulevasta. Tilanne on vakava. Meiltä kysytään kestävyyttä. Ja juuri
kestävyydestä puhun teille tänään." Annika Saarikko 23.8.22.

Kielikuvan käyttö, vahva aloitus, kertoo mistä aikoo puhua



Väittämä
Retorinen kysymys
Visiointi
Imperatiivi; käsky/kehotus
Kielikuva
Äänestäjän puhuttelu suoraan ("Mitä sinä arvostat arjessasi?")
Vastakohdat, ei näin vaan näin. Tämä tekee väitteestä terävämmän
Sanan tai ajatuksen toisto. I have a dream.. I have a dream. We shall…
Alkusointu, aloita samalla kirjaimella. Tahtoja, taisteluja ja tekoja
Lista ilman sidesanoja. Tulin, näin voitin. Talous sukeltaa. Mellakat Yhdysvalloissa. Keltaliivit
ranskassa.

Työstetään omista kolmesta vaalikärjestä ”kolme pointtia” – näitä voi käyttää
muotoiltuna joko lyhyenä puheena tai osana tekstinä. Voit kirjoittaa 1-3 lausetta per
pointti (teema), joista osa taustoittaa/perustelee. Käytä kolmen pointin tukena ainakin
jotain seuraavista retoriikan keinoista;

Harjoitus

"Suomi kaipaa lisää tulevaisuuden tekijöitä - meidän tulee edistää työperäistä
maahanmuuttoa. Työtä, toivoa, talouskasvua."

(esim. pointti/vaaliteema nro 1. jota voisit lähteä avaamaan/syventämään puheessasi)


